

W Dobrej i Blankensee

Ogrody jak malowane

Te kolorowe ogrody, to prawdziwy biały kruk (wydawniczy)! Oto podszczecińska gmina Dobra opublikowała fotograficzny album pokonkursowy zatytułowany „Ogrody gminy Dobra i Blankensee”. Trudno się oderwać od wertowania stron tego wydawnictwa, tyle tu piękna, kolorów, radości, kreatywności. W pewnym sensie historia powstania tego albumu sięga bardzo dawnych czasów...

Jest koniec XIX wieku. Młoda Angielka, Mary Annette Beauchamp bierze ślub z niemieckim arystokratą z rodu Von Arnim i przyjeżdża z nim najpierw do Szczecina, a później do jego rodzinnej posiadłości Nassenheide, czyli dzisiejszych Rzędzin w gminie Dobra, przyjeżdża z angielskim „bagażem” ogrodowym, czyli silną wyspiarską potrzebą stworzenia wokół siebie zielonej oazy. „To była być może najszcześniejsza chwila w moim życiu” – napisze wiele lat później w swoim dzienniku. I nie, nie chodziło o bycie z mężem na prowincji, bo małżeństwo z Hennigiem von Arnim szybko okazało się nieudane, ale Elizabeth znajdzie – i temu właśnie daje wyraz – pocieszenie – ogród, jakże inaczej! Ogród, który może urządzić po swojemu.

Zaniedbany zakątek „na końcu świata” szybko zamieni w swój raj na Ziemi. W debiutanckiej powieści, „Elizabeth i jej ogród”, która 120 lat temu przebojem wdarła się na brytyjski rynek wydawniczy pisała na początku: „Tutejszy ogród bardziej przypomina pustkowie. Od dwudziestu pięciu lat nikt nie mieszkał w tym domu ani nie zajmował się ogrodem, a jest to taka urocza posiadłość, że ludzie którzy mogliby tutaj żyć, a zamiast tego świadomie wybrali koszmar miasta, chyba byli ślepi i głusi, a na dodatek pozbawieni wachu. W każdym razie ja swoje wiosenne szczęście zawdzięczam woni mokrej ziemi i młodej zieleni.” Koniec powieści brzmi zaś tak: „Z całą ufnością pokładam nadzieję w tym, że będę godna tego nieustannego dobro-

liczne, niezwykle pomysłowe projekty) – Elizabeth jest patronką wielu ciekawych imprez. Od niezmiernie popularnego Festiwalu Róż począwszy aż po zainicjowane w 2018 roku „Ogrody sztuki Elizabeth”.

* * *

Siódmego kwietnia 2018 roku wystartował w Dobrej pod Szczecinem kolejny projekt pod auspicjami Elizabeth von Arnim – „Ogrody sztuki Elizabeth”. Rozmach przedsięwzięcia był co się zowie epicki. I oto mamy wdzięczne podsumowanie trwającej pół roku – inicjatywy, która między innymi pokazała, że w poszukiwaniu ogrodowego piękna i harmonii nie trzeba wybierać się w dalekie podróże.

W ramach konkursu na najpiękniejsze ogrody gmin Dobra i Blankensee zwiedzono łącznie ok. 50 przydomowych edenów.

Warto podkreślić, że mieszkańcy obu gmin bardzo chętnie udostępniali ogrody dla potrzeb realizacji warsztatów, zwiedzania oraz tworzenia albumu „Ogrody Gmin Dobra i Blankensee”. Wszyscy, którzy wzięli udział w ambitnym przedsięwzięciu zgodnie podkreślają, że podczas spotkań panowała cudowna atmosfera, nawiązywano nowe znajomości, przyjaźnie, wymieniano się ogrodniczymi doświadczeniami.

* * *

Uroczyste zakończenie projektu połączone z wręczeniem nagród odbyło się w Blankensee u Sigrüd Gundlach i Alfonsa Heimera – w ogrodzie przy byłej pałacu, do której przyjeżdżała Elizabeth von Arnim. W konkursie na najpiękniejsze ogrody nagrody

Ogrody Gmin Dobra i Blankensee Gärten der Gemeinden Dobra und Blankensee



Publikacja jest finansowana w ramach projektu nr WPM-04.01.01-01 „Ogrody Gmin Dobra i Blankensee” sfinansowanego przez NIS z Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego „Wzrost i Pracopłodność” (2014-2020) w ramach priorytetu 4 „Modernizacja i Innowacja” / Eneuroburda / Polska w Europejskiej Potęgach



dziejstwa, które oferuje mój ogród, i nabiorę życzliwości, cierpliwości i radości, jak te szczęśliwe kwiaty, które tak bardzo kocham!”

Trudno o lepszą patronkę dla pełnej zieleni i ogrodów gminy, jaką jest podszczecińska Dobra. Trudno o lepszą patronkę dla Dobrej. A jak się okazało także dla leżącej po sąsiedzku, zaprzyjaźnionej gminy niemieckiej Blankensee.

* * *

Od siedmiu lat – dzięki inspiracji redaktor Elżbiety Bruskiej z Kuriera Szczecińskiego (tłumaczki ksiązek von Arnim) i zaangażowaniu wspaniałych pań z Urzędu Gminy Dobra pod wodzą wójt Teresy Dery i Izy Dryjańskiej (odpowiedzialnej za

otrzymali: Jolanta Wierzbicka (Dobra), Gizela Krüger (Blankensee), Joanna Mirowska (Dobra), Franz Schenkowitz (Blankensee), Mirosława Klinger (Bezzecze) i Irena Szymczak (Dobra). Podsumowanie projektu znajduje się właśnie we wspomnianym na początku albumie „Ogrody Gmin Dobra i Blankensee”.

Przydomowe ogrody Dobrej i Blankensee okazały się prawdziwymi skarbami. Takimi na miarę legendarnego zielonego zacisza Elizabeth von Arnim. Zapraszamy do podziwiania fotorelacji i czekamy na ciąg dalszy! Coś nam mówi, że możemy liczyć na jeszcze sporo atrakcji pod wezwaniem Elizabeth... (lem)